[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.12.2024
	г. Зеленогорск
	№
	[bookmark: _GoBack]286-п

	О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 28.06.2021 № 85-п «О возложении на МКУ «Центр закупок, предпринимательства и обеспечения деятельности ОМС» полномочий отдельных заказчиков в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в приложение № 4 к постановлению Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 28.06.2021 № 85-п «О возложении на МКУ «Центр закупок, предпринимательства и обеспечения деятельности ОМС» полномочий отдельных заказчиков в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на основании части 1 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе и в рамках реализации на территории Красноярского края национального проекта, уполномоченное учреждение, заказчики, указанные в приложении № 1 и в приложении № 3 к постановлению Администрации ЗАТО г. Зеленогорск «О возложении на МКУ «Центр закупок, предпринимательства и обеспечения деятельности ОМС» полномочий отдельных заказчиков в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», обязаны направить в срок не позднее одного рабочего дня с даты заключения контракта в орган внутреннего муниципального финансового контроля уведомление о такой закупке.
Уведомление должно содержать следующую информацию:
- номер контракта;
- дату контракта;
- наименование объекта закупки;
- определение цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), за исключением контрактов, заключенных на основании пунктов 3, 6, 6.1, 11, 12, 16, 18, 19, 22, 23, 30 - 35, 37 - 41, 46 и 49 части 1 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе;
- информацию об осуществлении закупки в рамках реализации на территории Красноярского края национального проекта.
К этому уведомлению прилагается копия заключенного в соответствии с настоящим пунктом контракта.».
1.2. Дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. При осуществлении закупок конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в рамках реализации на территории Красноярского края национального проекта, уполномоченное учреждение, заказчики, указанные в приложении № 3 к постановлению Администрации ЗАТО г. Зеленогорск «О возложении на МКУ «Центр закупок, предпринимательства и обеспечения деятельности ОМС» полномочий отдельных заказчиков в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», обязаны направить в срок не позднее одного рабочего дня с даты размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении закупки в орган внутреннего муниципального финансового контроля уведомление о такой закупке.
Уведомление должно содержать следующую информацию:
- номер извещения;
- дату извещения;
- наименование объекта закупки;
- информацию об осуществлении закупки в рамках реализации на территории Красноярского края национального проекта.».
1.3. В пункте 2.3.3:
1.3.1. Дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) информацию об осуществлении закупки в рамках реализации на территории Красноярского края национального проекта (в случае, если закупка осуществляется в рамках реализации на территории Красноярского края национального проекта).».
1.3.2. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«Заявки направляются в уполномоченное учреждение в письменной форме с нарочным или с использованием государственной межведомственной информационной системы электронного документооборота Правительства Красноярского края и иных исполнительных органов Красноярского края «Енисей-СЭД» в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного со стороны заказчика лица, и на адрес электронной почты уполномоченного учреждения zakupki@zeladmin.ru. К заявкам прикладываются проекты муниципальных контрактов (контрактов).».
1.3.3. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявки на осуществление закупки в рамках реализации на территории Красноярского края национального проекта должны быть согласованы с главными распорядителями бюджетных средств.».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

[bookmark: sub_3]
Глава ЗАТО г. Зеленогорск						      В.В. Терентьев

image1.jpeg